
                                                                                                                             

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.01.2022      № 07 

г. Россошь 

 

О реорганизации муниципального 

казенного общеобразовательного 

учреждения Копанская основная 

общеобразовательная школа 

Россошанского муниципального района 

Воронежской области в форме 

присоединения к муниципальному 

бюджетному общеобразовательному 

учреждению средняя 

общеобразовательная школа №7 г. 

Россоши Россошанского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

 

В целях оптимизации муниципальной системы образования Россошанского 

муниципального района и в соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации Россошанского муниципального района Воронежской области от 

21.11.2013г. № 2659 «Об утверждении порядка создания, реорганизации 

муниципальных образовательных организаций Россошанского муниципального 

района» администрация Россошанского муниципального района постановляет: 

1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Копанская основная общеобразовательная школа Россошанского 

муниципального района Воронежской области путем присоединения к 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя 

общеобразовательная школа №7 г. Россоши Россошанского муниципального 

района Воронежской области. 



2. Считать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №7 г. Россоши Россошанского 

муниципального района Воронежской области правопреемником по всем 

обязательствам муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

Копанская основная общеобразовательная школа Россошанского муниципального 

района Воронежской области. 

 3. Исполняющей обязанности директора муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Копанская основная общеобразовательная 

школа Россошанского муниципального района Воронежской области, Гвоздевой 

Анастасии Вадимовне: 

3.1. В течение трех дней с момента принятия настоящего постановления 

уведомить работников учреждения, а так же кредиторов о предстоящем 

сокращении штата и о реорганизации учреждения. 

3.2. В двухмесячный срок после окончания срока для предъявления 

требований кредиторов осуществить подготовку и представление на учреждение 

учредителю передаточных актов. 

3.3. Оформить в установленном порядке заявления о внесении записи в 

единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности 

юридического лица и обеспечить представление в отдел образования и 

молодежной политики администрации муниципального района (Тростянскому 

Ю.С.) копии свидетельств, подтверждающих внесении в единый государственный 

реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности юридического лица. 

3.4. Осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и 

сроки предусмотренные законодательством Российской Федерации. 

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа №7 г. Россоши Россошанского 

муниципального района Воронежской области, Галушкиной Ларисе Викторовне: 

4.1. Обеспечить продолжение трудовых отношений с работниками 

реорганизованного учреждения с их согласия и в соответствии с трудовым 

законодательством Российской Федерации. 



4.2. Обеспечить прием документации, материальных ценностей, объектов 

недвижимого и движимого имущества, отведенных земельных участков, 

присоединенного учреждения, подтвержденными передаточными актами с 

принятием имущества на баланс учреждения.  

5. Постановление администрации Россошанского муниципального района                             

от 15.12.2021г. № 1286 «О реорганизации муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Копанская основная общеобразовательная 

школа Россошанского муниципального района Воронежской области в форме 

присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению средняя общеобразовательная школа №7 г. Россоши Россошанского 

муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации А.И. Хиценко. 

 

 

 

Глава администрации                                                        Ю.В. Мишанков                                                                         
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


